ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики по стратегическому

развитию и проектной деятельности

от 22 ноября 2022 г. № 4
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

1. Об итогах мониторинга и оценке эффективности реализации
региональных проектов Чувашской Республики за III квартал 2022 года

(Краснов, Черкесов, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики - министра экономического развития и
имущественных отношений Чувашской Республики Д.И. Краснова по данному
вопросу.

1.2. Руководителям региональных проектов Чувашской Республики:
обеспечить своевременное освоение бюджетных средств, выделенных

в 2022 году на реализацию мероприятий региональных проектов Чувашской
Республики, и ввод объектов капитального строительства (реконструкции)
в эксплуатацию:

усилить контроль за достижением показателей, результатов и выполнением
контрольных точек, предусмотренных региональными проектами Чувашской
Республики на 2022 год;

обеспечить внесение изменений в паспорта региональных проектов
Чувашской Республики, предусмотрев равномерное распределение в течение
2023 года не менее 6 контрольных точек на один результат.

Срок: до 25 декабря 2022 года;
обеспечить внесение изменений в планы достижения показателей

региональных проектов Чувашской Республики и исполнения республиканского
бюджета Чувашской Республики, предусмотрев разбивку по месяцам 2023 года.

Срок: до 25 января 2023 года;
продолжить работу по наполнению и актуализации информации ло своим

направлениям для размещения на портале «Реализация национальных проектов
в Чувашской Республике» (пр.сар.ги) и в системе сбора и распределения контента
(ММрз://соп1еп1а.1п1:о);

обеспечить своевременное исполнение протокольных решений заседаний
Совета при Главе Чувашской Республики по стратегическому развитию
и проектной деятельности в полном объеме.

Срок: постоянно.
1.3. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову) совместно с Минфином

Чувашии (М.Г. Ноздряковым), Минцифры Чувашии продолжить ежеквартальную
оценку эффективности реализации региональных проектов Чувашской
Республики в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации
региональных проектов Чувашской Республики, утвержденной постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 июня 2021 г. № 285.

Срок: ежеквартально до 18 числа месяца, „следующего.за. отчетным
кварталом, ежегодно - до 18 февраля года, с|ледующрШ,Ш^^'^™*»1м годом.

1 Администрация Главы
Чувашской Республики

01.